
64362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1009
Riparto delle risorse del Servizio Sanitario Regionale (SSR) per l’esercizio 2024 e disposizioni finanziarie per 
l’esercizio 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria Accentrata, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere 
Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di confermare le assegnazioni 2024 di cui alla Determinazione Dirigenziale AOO 168 n. 511 del 
30/06/2025 avente oggetto “Assegnazioni definitive delle risorse del Fondo Sanitario Regionale per 
il bilancio d’esercizio 2024, in favore degli Enti del Servizio Sanitario Regionale.” ed approvare, ai 
sensi della L.R. n. 38/1994, la ripartizione per il 2024 di cui ai prospetti economico-finanziari presenti 
nell’allegato A (Tabelle A, B, C, D, E, F, G, H, I, L, M) che costituisce parte integrante della presente 
deliberazione;

2.	 di autorizzare il Servizio Gestione Sanitaria Accentrata della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
ad effettuare i conguagli, sulla base delle assegnazioni definitive 2024, contributi e somministrazione 
diretta farmaci di cui all’allegato A della presente deliberazione sulla base delle disponibilità di cassa 
del perimetro sanitario regionale;

3.	 di autorizzare il Servizio Gestione Sanitaria Accentrata della Sezione Bilancio della Sanità e dello 
Sport, una volta verificate le disponibilità, ad effettuare ulteriori anticipazioni finanziarie, nelle more 
del riparto 2025, per specifiche esigenze di cassa;

4.	 di prendere atto della quantificazione rendicontata delle “Funzioni, Assegnazioni e progetti” per 



                                                                                                                                64363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

l’anno 2024 (tabella “M” di cui all’ allegato A), anche sulla base delle specifiche indicazioni fornite dai 
singoli Dirigenti delle Sezioni del Dipartimento, per quanto di competenza;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale ai sensi della L.R. n. 18 del 15 giugno 2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



64364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

risorse del Servizio Sanitario Regionale (SSR) per l’esercizio 2024 e disposizioni finanziarie 
per l’esercizio 2025.

“
Servizio sanitario nazionale. (Delibera n. 88/2024)”.

atto dell’equilibrio di bilancio del anche per l’anno 2024 sulla 

 re l’obiettivo della omogeneità dei documenti contabili redatti dagli enti del 

G.U. n. 172 del 26.7.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione de

42/2009”;

 ai sensi dell’articolo 22 del D.

“Gestione Sanitaria Accentrata”, deputato alla implem

 ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 118/2011 il Responsabile della “Gestione Sanitaria Accentrata” adotta i

 ai sensi del comma 3 dell’art. 32 del D.lgs. n. 118/2011, l’area di consolidamento comprende tutti gli 
dell’art. 19 del D.Lgs. 118/2001, ovvero le regioni per la parte del 

ate con il Servizio sanitario nazionale con l’esclusione 

168 n. 511 del 30/06/2025 avente oggetto “
del Fondo Sanitario Regionale per il bilancio d’esercizio 2024, in favore degli Enti del 

” con cui si è proceduto alla determinazione delle assegnazione definitive delle 
risorse del Fondo Sanitario Regionale per il bilancio d’e
Riparto provvisorio delle risorse per l’esercizio 2024 del Servizio Sanitario Regionale, nelle more 
dell’approvazione da parte della Giunta regionale;

ta del Fondo Sanitario Regionale, preso atto dell’istruttoria 2024 

 di cui all’
finanziario in cui, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n. 38/94, si è proceduto al riparto per 





                                                                                                                                64365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

–

Risorse di cui alla allegata Tabella “ ” non assegnate alle aziende e quote accantonate 



–

–

–

–

– , di cui all’art. 

ai sensi dell’art. 4, comma 1, L

–

 All’interno 

al fine di garantire l’equilibrio economico;

 l’acquisto dei farmaci classificati in fascia A PHT in distribuzione per conto, l’ASL Bari ha 
rendicontato, per l’esercizio 2024, euro 208.567.134,00 prevedendo per il 2025, anche ai fini delle 
anticipazioni finanziarie, un budget provvisorio pari all’eser



attività finalizzate, altre assegnazioni di cui alla tabella “ ” corrispondono alle rendicontazioni delle aziende 

–


somministrazione diretta farmaci di cui all’allegato 

 prendere atto della quantificazione rendicontata delle “ ” per 
l’anno 2024



64366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia
e, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

quanto sopra riportato, si propone all’approvazione della Giunta regionale 
l’esercizio 

nell’allegato A, 











 –

 –

 –

 –

 –

 –

’

Regolamento UE.”. 

le risorse del S.S.R. per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 4, co. 4, lett. k) 

30/06/2025 avente oggetto “
bilancio d’esercizio 2024, in favore degli Enti del Servizio Sanitario Regionale.” 



                                                                                                                                64367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

Raffaele Piemontese
16.07.2025 16:34:02
GMT+02:00



                                                                                                                                64369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                64371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

–

–



64372                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

–

–

–



                                                                                                                                64373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

–


